
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA 
 

 
 
KLASA: UP/I-352-03/25-01/3 

URBROJ: 2109-09-5/01-25-02 

Čakovec, 07. travnja 2025. 

 
Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša Međimurske županije, OIB 
09161580297, temeljem članka 30. stavka 4., vezano uz članak 29. stavak 2. Zakona o 
zaštiti prirode („Narodne novine“, br. 80/13, 15/18, 14/19, 127/19 i 155/23), rješavajući po 
zahtjevu podnositelja zahvata, HEP – OPERATOR DISTRIBUCIJSKOG SUSTAVA d.o.o., 
DP ELEKTRA ČAKOVEC, Žrtava fašizma 2, 40 000 Čakovec, OIB: 46830600751, za 
provedbu postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu za planirani 
zahvat: Rekonstrukcija niskonaponske mreže u Lopatincu, dio izlaza br. 3 iz TS 10/0,4 kV 
Lopatinec "Stara" (br. 120) na k.č.br. na k.č.br. 5964, 6025, 6026, 6049, 6050, 6051, 6052, 
6053, 6054, 6055/1, 6055/2, 6062, 6063, 6064, 6065, 6066, 6092, 6093/2, 6101, 6491 i 
10189/1 k.o. Lopatinec, donosi 
 
 

R J E Š E NJ E 
 
I. Planirani zahvat – Rekonstrukcija niskonaponske mreže u Lopatincu, dio izlaza br. 3 iz 

TS 10/0,4 kV Lopatinec "Stara" (br. 120) na k.č.br. na k.č.br. 5964, 6025, 6026, 6049, 
6050, 6051, 6052, 6053, 6054, 6055/1, 6055/2, 6062, 6063, 6064, 6065, 6066, 6092, 
6093/2, 6101, 6491 i 10189/1 k.o. Lopatinec, prihvatljiv je za područje ekološke mreže. 

II. Ovo rješenje izdaje se na rok od četiri (4) godine.  
III. Ovo rješenje objavljuje se na internetskim stranicama Međimurske županije. 
 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
Podnositelj zahtjeva, HEP – OPERATOR DISTRIBUCIJSKOG SUSTAVA d.o.o., DP 
ELEKTRA ČAKOVEC, Žrtava fašizma 2, 40 000 Čakovec, OIB: 46830600751, podnio je 
ovom Upravnom odjelu, dana 28. ožujka 2025. godine, zahtjev za provedbu postupka 
Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu za planirani zahvat – 
Rekonstrukcija niskonaponske mreže u Lopatincu, dio izlaza br. 3 iz TS 10/0,4 kV Lopatinec 
"Stara" (br. 120) na k.č.br. na k.č.br. 5964, 6025, 6026, 6049, 6050, 6051, 6052, 6053, 6054, 
6055/1, 6055/2, 6062, 6063, 6064, 6065, 6066, 6092, 6093/2, 6101, 6491 i 10189/1 k.o. 
Lopatinec. Zahtjev sadrži sve podatke sukladno odredbama članka 30. stavka 2. Zakona o 
zaštiti prirode. 
 
U provedbi postupka ovaj Upravni odjel razmotrio je predmetni zahtjev, priloženu 
dokumentaciju, podatke o ekološkoj mreži (područja ekološke mreže, ciljne vrste i stanišne 
tipove), utvrdio sve činjenice i okolnosti bitne za rješavanje upravne stvari te je utvrdio 
slijedeće: 
 

UPRAVNI ODJEL ZA 
PROSTORNO UREĐENJE, 

GRADNJU I ZAŠTITU OKOLIŠA 



2 

 

Rekonstrukcija niskonaponske mreže u Lopatincu, dio izlaza br. 3 iz TS 10/0,4 kV Lopatinec 
"Stara" (br. 120) izvest će se kako bi se smanjili gubici napona i troškovi održavanja u 
distribucijskoj mreži, nadzemno, postavljanjem armirano betonskih stupova i postavljanjem 
izoliranog samonosivog kabelskog snopa FR-N1XD9-AR 3x70+70+2x16 mm2, 0,6/1 kV, u 
dužini od 425 m. Dio nadzemne nn mreže od TS br. 120 do postojećeg betonskog stupa br. 
19-3-120 ostaje postojeći (FR-N1XD9-AR 3x70+70+2x16 mm2, 0,6/1 kV, u dužini od 750 m) 
jer su vodiči izolirani i zadovoljavajućeg presjeka. 
Nakon što završi rekonstrukcija niskonaponske mreže, postojeći goli vodiči malog presjeka 
će se skinuti a drveni stupovi izvaditi, postojeći NN priključci prespojit će se na novu mreže i 
cijela niskonaponska mreža će se prenumerirati. 
Rekonstrukcija niskonaponske mreže obuhvaća i rekonstrukciju kućnih priključaka (vod od 
niskonaponske mreže do kućnog priključnog ormarića tzv. tavanski osigurač), a to znači da 
se svi postojeći žičani vodovi te samonosivi kabeli tipa PP00/0 zamjenjuju sa samonosivim 
kabelskim snopom FR-N1XD4-AR presjeka 16 mm2, odnosno 25 mm2 i da se ugrađuju kućni 
priključni ormarići specijalne konstrukcije. Gdje god je tehnički izvedivo i uz suglasnost 
vlasnika građevine, u sklopu rekonstrukcije niskonaponskog priključka ugrađuje se na 
vanjskoj fasadi kućni priključni mjerni ormarić (KPMO), umjesto kućnog priključnog 
tavanskog ormarića (KPTO). Armirano betonski stupovi su uglavnom smješteni po privatnim 
česticama uz javnu nerazvrstanu ulicu (Ulica Matije Gupca). 
Svi radovi izvest će se u skladu s važećim propisima i prema usvojenoj tehnologiji HEP – 
Operator distribucijskog sustava d.o.o. Zagreb, Elektra Čakovec te sukladno Tehničkim 
propisima i pravilima struke. 
 
Planirani zahvat nalazi se unutar područja ekološke mreže (Uredba o ekološkoj mreži i 
nadležnostima javnih ustanova za upravljanje područjima ekološke mreže „Narodne novine", 
broj 80/19, ), Područja očuvanja značajnog za vrste i stanišne tipove (POVS) HR2001346 
Međimurje. U predmetnom radi se o zamjeni drvenih stupova betonskim te adaptaciji kućnih 
priključaka na privatnim parcelama te zahvatu koji će se izvesti u izgrađenom području 
naselja Lopatinec. 
 
S obzirom na značajke zahvata, Prethodnom ocjenom zahvata može se isključiti mogućnost 
značajnih negativnih utjecaja na cjelovitost i ciljeve očuvanja područja ekološke mreže te je 
ovaj zahvat prihvatljiv i nije potrebno provesti Glavnu ocjenu zahvata. 
 
Upravno tijelo u postupku Prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu za planirani 
zahvat: Rekonstrukcija niskonaponske mreže u Lopatincu, dio izlaza br. 3 iz TS 10/0,4 kV 
Lopatinec "Stara" (br. 120) na k.č.br. na k.č.br. 5964, 6025, 6026, 6049, 6050, 6051, 6052, 
6053, 6054, 6055/1, 6055/2, 6062, 6063, 6064, 6065, 6066, 6092, 6093/2, 6101, 6491 i 
10189/1 k.o. Lopatinec utvrdilo je sve činjenice i okolnosti bitne za rješavanje predmetnog 
zahtjeva u smislu članka 10. Zakona o općem upravnom postupku (NN br. 47/19, 110/21) i 
donijelo odluku da u postupku Prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu, sukladno 
članku 30. stavak 3. Zakona o zaštiti prirode ne traži mišljenje nadležnog Ministarstva o 
mogućnosti značajnih negativnih utjecaja za planirani zahvat na ciljeve očuvanja i cjelovitost 
područja ekološke mreže, obzirom da je zahvat prihvatljiv i nije potrebno provesti Glavnu 
ocjenu zahvata. U predmetnom radi se o zamjeni drvenih stupova betonskim te adaptaciji 
kućnih priključaka na privatnim parcelama te zahvatu koji će se izvesti u izgrađenom 
području naselja Lopatinec koje nije pogodno za ciljne vrste leptira, odnosno provedbom 
zahvata neće doći do gubitka njihovih pogodnih staništa te se radi o utjecaju koji nije 
značajan. 
 
Člankom 29., stavkom 2., Zakona o zaštiti prirode propisano je da Upravno tijelo provodi 
Prethodnu ocjenu i Glavnu ocjenu za zahvate za koje tijelo područne (regionalne) 
samouprave nadležno za poslove zaštite okoliša provodi postupak procjene utjecaja na 
okoliš ili postupak ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš prema posebnom propisu iz 



3 

 

područja zaštite okoliša i zahvate koji mogu imati značajan negativan utjecaj na ciljeve 
očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže. 
 
Člankom 30., stavkom 4., Zakona o zaštiti prirode, propisano je da, ako nadležno tijelo 
isključi mogućnost značajnih negativnih utjecaja na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja 
ekološke mreže, donosi rješenje da je zahvat prihvatljiv za ekološku mrežu te je stoga 
riješeno kao u točki I. izreke. 
 
Rok važenja rješenja - točka II. ovog rješenja, propisana je sukladno članku 43. stavku 1. 
Zakona o zaštiti prirode. 
 
Obveza objave rješenja na internetskoj stranici Upravnog odjela za prostorno uređenje, 
gradnju i zaštitu okoliša Međimurske županije - točka III. ovog rješenja, utvrđena temeljem 
članka 44. stavka 3. Zakona o zaštiti prirode. 
 
Sukladno odredbama članka 44. stavka 1. i 2. Zakona o zaštiti prirode, ovo Rješenje 
dostavlja se Ministarstvu gospodarstva i održivog razvoja i inspekciji zaštite prirode. 
 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
 
Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i zelene tranzicije, 
Radnička 80, 10000 Zagreb, u roku od 15 dana po primitku rješenja. Žalba se predaje ovom 
upravnom tijelu neposredno u pisanom obliku ili usmeno na zapisnik, ili se šalje poštom.  
 
 

Pomoćnica pročelnika za zaštitu okoliša i prirode: 
dr.sc. Sandra Golubić 

 
 
 
 
 
Dostaviti: 

1. HEP – OPERATOR DISTRIBUCIJSKOG SUSTAVA d.o.o., DP ELEKTRA 
ČAKOVEC, Žrtava fašizma 2, 40 000 Čakovec elektroničkom poštom na e-mail: 
bojan.kranjec@hep.hr i matija.baksa@hep.hr  

2. Ministarstvo zaštite okoliša i zelene tranzicije, Radnička cesta 80, 10 000 Zagreb 
elektroničkom poštom na e-mail: pisarnica@mzozt.hr 

3. Državni inspektorat, Područni ured Varaždin, Ispostava u Čakovcu, Zrinsko-
Frankopanska 9, 40 000 Čakovec 

4. U spis predmeta, ovdje 
 
 

mailto:bojan.kranjec@hep.hr
mailto:matija.baksa@hep.hr
mailto:pisarnica@mzozt.hr

		2025-04-07T09:06:21+0200
	Sandra Golubić




